

ZAG.341.1.2021

Odpowiedzi Zamawiającego na pytania Wykonawców.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2021, poz. 1129 z późn. zm.) pod nazwą: Świadczenie usług gastronomicznych dla Domu Pomocy Społecznej „Ostoja” w Gdańsku

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp oraz na podstawie rozdz. XII. ust. 12 i 16 SWZ Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców.

Niniejsza odpowiedź na pytania stanowi integralną część SWZ i staje się wiążąca dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.

#### Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą o odejście od wymogu wniesienia zabezpieczenia umowy.

Konieczność wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy powoduje zamrożenie istotnej części kapitału obrotowego na czas trwania kontraktu. Niezależnie od formy wniesienia zabezpieczenia umowy jest to element kosztotwórczy. Ponadto, nadmieniamy, iż na chwilę obecną koszty uzyskania gwarancji należytego wykonania kontraktu są znacząco wyższe niż to miało miejsce kilka lat temu, wpływ na takie koszty ma obecna sytuacja gospodarcza kraju (firmy, które podpisały umowy o świadczenie usługi publicznej, nie zrealizowały swoich zobowiązań czego następstwem było wypłacanie przez firmy ubezpieczeniowe i banki należności z tytułu wystawionych przez nie gwarancji).

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o obniżenie wysokości zabezpieczenia do 2 %.

Odpowiedź : Zamawiający nie zgadza się na odejście od wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy albo zmianę wartości tego zabezpieczenia.

#### Pytanie nr 2

Czy seniorom z DDP przysługuje deser lub owoc sezonowy jako dodatek do obiadu ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że uczestnikom Dziennego Domu przysługuje deser lub owoc sezonowy jako dodatek do obiadu.

### Pytanie nr 3

Prosimy o informację czy Wykonawca powinien oddelegować pracownika do wydawania obiadu dla Dziennego Domu ?

Odpowiedź: Wykonawca powinien oddelegować pracownika do wydawania obiadu dla Dziennego Domu.

### Pytanie nr 4

Prosimy o wyjaśnienie czy wszystkie obiady muszą otrzymywać 2 zestawy surówek ?

Prosimy o doprecyzowanie co w przypadku, gdy porcja wymaganej ilości warzyw w formie przetworzonej znajduje się już w posiłku (dotyczy dań typu gulasz albo kotletów z mięsa mielonego z warzywami). Czy w takiej sytuacji Wykonawca może zaplanować tylko 1 surówkę?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga podania dodatku warzywnego / surówki w ilości 75 g do dań półmięśnych typu gołąbki, łazanki, kaszotto, risotto, gulasz i inne zawierające w swoim składzie zarówno białko zwierzęce, węglowodany jak i warzywa.

Pytanie (5.1)

### Pytanie nr 5

Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku dań jarskich (w szczególności dań jarskich na słodko, np. naleśniki z dżemem, pierogi z owocami) Wykonawca musi zaplanować podanie 2-wóch zestawów surówek ?

Odpowiedź: W przypadku dań jarskich wytrawnych Zamawiający wymaga podania 2 zestawów surówek, w przypadku dań jarskich na słodko Zamawiający nie wymaga podania surówek.

Pytanie (5.2)

### Pytanie nr 5

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ- Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

Zgodnie z pkt. 42 wykonawca zapewni mieszkańcom Domu przez całą dobę dostęp do podstawowych produktów żywnościowych, między innymi: chleba, masła, dżemu, herbaty i napojów. Prosimy o podanie ilościowego zapotrzebowanie na w/w produkty w skali miesiąca ?

Odpowiedź: Zgodnie z par.6 ust. 1 pkt 6 lit. d Rozporządzenia, Wykonawca ma obowiązek zapewnić mieszkańcom Domu przez całą dobę dostęp do podstawowych produktów żywnościowych między innymi: chleba, masła, dżemu, herbaty i napojów. Średnie zapotrzebowanie na wyżej wymienione produkty w okresie maj 2021-kwiecień 2022( okres 12 miesięcy) wyniosło:

Chleb – 10 szt., masło – 7 kostek, dżem – 8 słoików ( 250 ml), herbata – 4 paczki (paczka 50 torebek), kawa – 6 paczek (paczka 500g ).

**Pytanie nr 6**

Prosimy o podanie ilości posiłków jaka została wydana dla Dziennego Domu i mieszkańców w ciągu ostatnich 12 miesięcy.

Odpowiedź:

	05.20 21	06.20 21	07.20 21	08.20 21	09.20 21	10.20 21	11.20 21	12.20 21	01.20 22	02.20 22	03.20 22	04.20 22
Mieszkańcy DPS	1638	1680	1725	1695	1622	1661	1607	1685	1667	1396	1592	1640
Uczestnicy DDP	458	677	682	779	794	731	697	679	671	735	901	697

**Pytanie nr 7**

Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający w czasie trwania kontraktu planuje jakieś remonty ?

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje remontów w pomieszczeniach objętych umową najmu pomieszczeń kuchni wraz z wyposażeniem.

**Pytanie nr 8**

Prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca dobrze rozumie, że algorytm obliczania ceny w formularzu ofertowym jest następujący:

„1. 60 mieszkańców DPS x 365 dni x cena brutto = suma brutto

2. 50 uczestników Dziennego Domu x 251 dni roboczych ( 01.07.2022-30.06.2023) x cena brutto  
= suma brutto

**Łączna cena ofertowa 1 + 2 = suma brutto”**

Odpowiedź: Zamawiający przedstawia prawidłowy wzór obliczania ceny w formularzu ofertowym.

	Ilość mieszkańców/ uczestników	Okres realizacji zamówienia	Cena jednostkowa brutto	Wartość brutto
Dom Pomocy Społecznej "Ostoja"	60	365 dni	X	60*365*X
Dzienny Dom	50	252 dni	Y	50*252*Y
Łączna cena ofertowa brutto:				21900*X + 12600* Y

### Pytanie nr 9

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację zapisu w umowie § 14, ust. 5.

„Łączna wysokość naliczanych kar ze wszystkich tytułów określonych w Umowie nie przekroczy 10% wysokości wynagrodzenia”.

Prawo zamówień publicznych wprowadza obowiązek wskazania w umowie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony (art. 436 pkt 3 PZP).

Ustalając górny limit kar umownych, zamawiający powinien mieć na uwadze, że wysokość kary umownej nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 pkt 3 Pzp. Kara umowna, jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku. Ponadto, ustalając maksymalną wysokość kar umownych, zamawiający powinien pamiętać, że określanie restrykcyjnych lub nieproporcjonalnych do wysokości wynagrodzenia wykonawcy kar umownych może powodować, że w postępowaniu złożona zostanie mała liczba ofert lub wykonawcy uwzględnią w cenie ofertowej wysokość kar umownych, co powoduje albo wzrost ceny, albo nieuzasadnioną rozbieżność między cenami w sytuacji, gdy wykonawcy będą odmiennie wyceniać samo ryzyko i jego podstawy.

Zamawiający każdorazowo zobowiązany jest do określenia limitu kar umownych, których mogą dochodzić strony. Dotyczy to zarówno kar nakładanych na wykonawcę, jak i zamawiającego.

Oznacza to, że łączna maksymalna wysokość kar umownych, które przewiduje w umowie zamawiający, musi zostać już określona w projektowanych postanowieniach umowy, tak aby przystępujący do postępowania wykonawcy mogli ocenić zakres, skalę i podstawę do wyliczenia ryzyka.

Określając górny limit kar umownych, zamawiający powinien jednak wziąć pod uwagę zakres i rodzaj naruszenia obowiązków umowy, wielkość i specyfikę przedmiotu zamówienia oraz zasadę proporcjonalności i uczciwej konkurencji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.